
Stadtgemeinde Spittal an der Drau  

Burgplatz 5  

9800 Spittal an der Drau  

Tel: +43 (0)4762 / 56 50 0  

E-Mail: stadt.spittal@spittal-drau.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an der Drau vom 11.12.2018, Zahl 01-

1310/2019/120-, über Straßen- und Platzbezeichnungen 

Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, K-AGO LGBl.Nr. 66/1998, in der 

Fassung LGBl. Nr. 25/2017 wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Bezeichnung 

Die Holzbogenbrücke über die Lieser, zwischen dem Liesersteig (Anbindung über die Parzelle 

1171/3) und der Liesersteggasse (Anbindung über die Parzelle 1171/4) erhält die 

Namensbezeichnung „Prof.-Dr.-Therese-Meyer-Brücke“. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gemäß den Bestimmungen des § 15 der Allgemeinen Gemeindeordnung, K-

AGO, LGBl. Nr. 66/1998 in der Fassung LGBl. Nr. 25/2017 mit Ablauf des Tages der Freigabe zur 

Abfrage im Internet in Kraft. 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Gerhard Pirih 

 

 

 


		2019-03-12T08:57:07+0100
	Stadtgemeinde Spittal an der Drau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




